
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Нововознесенская средняя общеобразовательная школа » 

наименование организации 

 

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата составления 

18 08.02.2024 

о создании в 2024 году Центра образования  
естественно-научной и технологической направленности  
«Точка роста» на базе МБОУ «Нововознесенская СОШ» 

  

 

 
Согласно письму Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 
№ ТВ-2356/02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной технологической 
направленностей», в соответствии с комплексом мер (дорожной карты), утверждённых 
распоряжением Правительства Алтайского края от 23.11.2023 № 411-р, 
первоочередных действий по созданию и функционированию Центров 
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», 
приказа Министерства образования и науки Алтайского края «О создании и 
функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах Алтайского края, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста»,  
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать Центр образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» в 2024 году в МБОУ «Нововознесенская СОШ». 

2.Утвердить показатели р е а л и з а ц и и  мероприятий по созданию и 
функционированию центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (Приложение 1). 

3.Утвердить Положение о деятельности Центра образования  
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (Приложение 2). 

            4.Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»на 2024/2025 учебный год (Приложение 3). 

5.Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «Нововознесенская СОШ» 
Эленбергер Марину Александровну, учителя физики. 

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                                                                                      Н.В.Коломиец 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение 1 

к приказу МБОУ «Нововознесенская СОШ»  
от 08.02.2024 №18 

 
 

Индикаторы и показатели реализации мероприятий 
по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» 

 
№ 
п/п 

Наименование индикатора/ показателя Значение  

1 Численность обучающихся общеобразовательной организации, 
осваивающих два и более учебных 
предмета из числа предметных областей "Естественно-научные 
предметы", "Естественные науки", "Математика и 
информатика", "Обществознание и естествознание", 
"Технология" и (или) курсы внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности с использованием 
средств обучения и воспитания Центра "Точка роста" (человек) 

44 

2 Численность обучающихся общеобразовательной организации, 
осваивающих дополнительные общеобразовательные 
программы технической и естественно-научной 
направленности с использованием средств обучения 
 

44 

3 Доля педагогических работников центра "Точка роста", 
прошедших обучение по программам из реестра 
программ повышения квалификации (%) 
 

100 

 
 
 
 
 
 
 




